ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2928/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN,  solicitando  que  seja  instalado  novamente  ponto  de  ônibus  na  rua  Alfredo
Eicke, próximo ao número 479, no bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

Essa  solicitação  é  oriunda  de  moradores  da  região,  que  necessitam  utilizar  transporte
público e estão passando por transtornos desde que o ponto foi retirado para realização de
obras na via. Os moradores relatam que como não há mais abrigo no ponto ou ao menos
uma placa de sinalização de parada de ônibus, os motoristas não permitem mais que os
passageiros embarquem e nem desembarquem neste local. Já fazem mais de 2 anos que o
ponto foi  retirado e até o momento,  não houve recolocação, com isso,  pede-se que este
pedido seja atendido com urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JULHO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC